
quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0109/2019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 028/2019, cujo objeto a contratação de pessoa jurídica para 

realização de curso de formação, através do Plano de Ação Articulada – PAR, visando a 

qualificação de gestores da Secretaria de Educação, gestores escolares, profissionais da 

educação, membros do Fórum de Educação, para a implementação das referidas diretrizes, das 

DCNS para a educação das relações étnico-raciais e para o ensino da história e cultura afro-

brasileira, africana e indígena da Rede Municipal de Ensino, conforme Termo de Compromisso 

PAR nº 201403434, em favor da empresa R F OLIVEIRA JÚNIOR SERVIÇOS, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 19.053.561/0001-87, inscrição estadual sob o nº. 112.429.362, situada à Rua 

Visconde do Rio Branco, 270, Box 269 B Térreo, Centro, CEP: 48.970-000 – Senhor do 

Bonfim, com o valor ofertado de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), nas condições 

apresentadas em sua proposta de preços. 

 
Uauá-Ba, 11 de novembro de 2019. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal  

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34752575AC9C3D9ADEF21972935CC215



quarta-feira, 13 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01148 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 144/2019 

 
P.A. N.º 0109/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 028/2019 – CONTRATO N.º 144/2019 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: R F Oliveira 
Júnior Serviços – CNPJ: 19.053.561/0001-87 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de 
curso de formação, através do Plano de Ação Articulada – PAR, visando a qualificação de gestores da 
Secretaria de Educação, gestores escolares, profissionais da educação, membros do Fórum de Educação, para 
a implementação das referidas diretrizes, das DCNS para a educação das relações étnico-raciais e para o 
ensino da história e cultura afro-brasileira, africana e indígena da Rede Municipal de Ensino, conforme Termo 
de Compromisso PAR nº 201403434 – VALOR GLOBAL R$: 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) 
– DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unidade Orçamentária: 11.15 – Atividade: 2.028 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.99 - Fonte de Recurso: 15 – VIGÊNCIA: 11/11/2019 a 31/12/2019 – DATA DA 
ASSINATURA: 11/11/2019. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34752575AC9C3D9ADEF21972935CC215


		2019-11-13T15:34:54-0300




